PREFEITURA MUNICIPAT DE SITVE¡RAS - SP

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - CEP: 12690-000
Telefone: (12) 3106-1150 / 3t}6-tt97

CN PJ Ne 45.192.564/0001-01 e-ma il : prefeitura @si lvei ras.sp.gov. br
PORTAL DO VALE HISTÓRICO

DECRETO MUNICIPAL N" 59 DE 03 DE AGOSTO DE 2023

ooDispõe sobre Transposição e Transferência de Dotação Orçamentária. "

O Senhor Guilherme Carvalho da Silva, Prefeito Municipal de Silveiras, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e com fundamento nas

disposições da Lei Municipal N" 1.209 de 19108/2022,

DECRETA:

Art. 1'Ficam transpostos e transferidos recursos no valor total de R$ 380.523,28

(trezentos e oitenta rnil quinhentos e vinte e três reais e vinte e oito centavos) para fazer face às

despesas do Executivo, no corrente exercício, classificadas nas seguintes dotações:

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

DESCRIÇAO
FUNCIONAL.DA,

PROGRAMÁTTCA

CATEGORIA
ECONÔMICA

FONTE
RECURSO

VALOR

10.302.0001.2004 -

ATENÇÃO DE MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE

AMBULATORIAL E

HOSPITALAR

3.1.90.1 I 05
RS

I 55.351,60

02.01.01 - FUNDO
MUNICIPAL DE

SAÚDE

02.03.0 t -
SECRETARIA

MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS

04.123.00r 0.20r 3 -
MANUTENÇAO DA

SECRETARIA
MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

3.3.90,30 0r
RS

39.751,1 8

02.05.01 - sEToR
DE ESPORTE,
CULTURA E
TURISMO

13.392.0009.201s -
MANUTENÇAO DO

SETOR DE ESPORTE,
CULTURA E TURISMO

3,3.90.39 0l
R$

I 1.258,00

0l R$ 3.822,003.3.90.39

02.0s.01 - sEToR
DE ESPORTE,
CULTURA E
TURISMO

13.392.0009.2036 -
REALIZAÇÃO PB

EVENTOS CULTURAIS E
ARTISTICOS

¡1

4

PREFEITURA MUNICIPAt DE SII.VEIRAS - SP

ESTADO DE SAO PAULO

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - CEP: 1-2690-000

Telefone: (12) 3106-L150 / 3t}6-t197
CN PJ Ne 45.192.564/000L-01 e- ma i I : prefeitu ra @si lvei ras,sp, gov. b r

PORTAL DO VALE HISTORICO

Art. 2" Os recursos transpostos e transferidos pelo artigo anterior correrão por

conta de anulação total ou parcial das seguintes dotações orçamentárias:

'rlttt!
/
t

02.03.0 r -
SECRETARIA

MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS

04.122.0006.2027 -
PUBLTCAÇOES OE ATOS

OFICIAIS
3.3.90.39 01 R$ 340,50

02.05.01 - sEToR
DE ESPORTE,
CULTURA E
TURISMO

13.392.0009,2036 -
REALTZAÇÃO Oe

EVENTOS CULTURAIS E
ARTISTICOS

3,3,90.39 0l R$
120.000,00

02.01.01 - FUNDO
MUNICIPAL DE

SAÚDE

10.301.0001.2011 -
MANUTENÇÃO
SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.30 01
R$

50.000,00

R$ 380.523,28

UNIDADE
oR.ÇAMENTÁRIA

DESCRTÇAO
FUNCIONA.L DA

PROGRAMÁTICA

CATEGORIA
ECONÔMICA

FONTE
RECURSO

VALOR

3.3.90.40 0l
_R$

340,50

02.01.01 - FUNDO
MUNICIPAL DE

SAÚDE

10.305.0001.2018 -
MANUTENÇÃO ne

VIGILÂNCIA EM SAÚDE

0l
_R$

3.822,00

02.0s.01 - sEToR
DE ESPORTE,
CULTURA E

TURISMO

I 3.392.0009.2015 -
MANUTENÇÃO DO

SETOR DE ESPORTE,
CULTURA E TURISMO

3.3.90.40

3.3.90.30 0l
_R$

I 1.258,00

02.05.01 - sEToR
DE ESPORTE,
CULTURA E
TURISMO

13.392.0009.2036 -
REALIZAÇÃO PB

EVENTOS CULTURAIS E
ARTISTICOS

3.3.90.30 01
_RS

19.75 1 ,1 8

02.08.01 - SETOR
DE,

AGRICULTURA E
MEIO AMBIENTE

18.s42.0010.2014 -
MANUTENÇÃO DO

SETOR DE
AGRICULTURA E MEIO

AMBIENTE

_R$

20.000,00
0l3.3.90.39

02.01.01 - FUNDO
MUNICIPAL DE

SAÚDE

10.301 .0013.2017 -
DrsPosrÇÃo pmal oe

RESIDUOS SOLIDOS
HOSPITALARES

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP

ESTADO DE SÄO PAUTO

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - CEP: 1.2690-000
Telefone: (12) 3106-1150 / 3tO6-It97

CN PJ Ne 45,192.564/000L-01 e-mail : prefeitura @si lvei ras,sp.gov. br
PORTAL DO VALE HISTORICO

Art. 3" Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário

Silveiras, 03 de agosto de

Guil Ca da Silva
P to unicipal

Publicado no sítio eletrônico da Prefei cipal. Registrado em Livro próprio. Data supra.

Gabinete

02.01.01 - FUNDO
MUNICIPAL DE

SAÚDE

10.301.000r.2001 -

MANUTENÇÃO nA
ATENÇAO BASTCA

3.3.90.39 05
_R$

53.093,98

02.01.01 - FUNDO
MUNICIPAL DE

SAÚDE

10.301 .0001 .2001 -
MANUTENÇÃO OA
ATENÇAO BASICA

3. t .90.1 I 05

_R$

102.257,6
2

02.05.01 - sEToR
DE ESPORTE,
CULTURA E
TURISMO

27 .812.0014.1010 -

COBERTURA DA
QUADRA

POLIESPORTIVA DA
ESCOLA AURORA,

BAIRRO DOS MACACOS
E REFORMA NO PISO

4.4.90.s1 01
_R$

50.000,00

02.05.01 - sEToR
DE ESPORTE,
CULTURA E

TURISMO

27.812,0014.1002 -
COBERTURA DE

QUADRA NO BAIRRO
S,Ã.O SEBASTIÃO

4.4.90.51 0l
_R$

120.000,0
0

- R$ 380.523,28